



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาขุดลอกลำห้วยฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมา ขุดลอกลำห้วยฯ จำนวน 10 โครงการ รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 25 /2557 ลงวันที่ 27 เดือน มกราคม พ.ศ. 2557

ราคากลางของงานขุดลอกลำห้วยฯ ในการสอบราคาครั้งนี้ (ตามแนบท้าย)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว และมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้าง ในวงเงินไม่น้อยกว่า (ตามแนบท้าย) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการของหน่วยงาน ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น” เชื้อถือ
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ. วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบ ราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างของรัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่...27...เดือน มกราคม พ.ศ.2557 ถึงวันที่.....7...เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2557 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่...10...-11...เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2557 ตั้งแต่เวลาตามแนบท้าย ณ. ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

/ผู้สนใจติดต่อ.....

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละตามแนบท้าย ได้ที่กองคลัง ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บ
รายได้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่....27....เดือน มกราคม พ.ศ.2557 ถึงวันที่....6....เดือน
กุมภาพันธ์ พ.ศ.2557 ระหว่างเวลา 08.30-16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์
www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324-1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ. วันที่27.... เดือน มกราคม พ.ศ. 2557



(นายพงษ์ศักดิ์ ดังวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่...25.../2557

การจ้างชุดลอกลำห้วย ฯ

ตามประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลงวันที่ ...27...เดือน มกราคม พ.ศ. 2557

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัด ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมา ชุดลอกลำห้วย ฯ จำนวน 10 โครงการ (รายละเอียดตามแนบท้าย) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

1. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

- 1.1 แบบใบเสนอราคา
- 1.2 แบบสัญญาจ้าง
- 1.3 แบบหนังสือค้ำประกัน
- 1.4 บทนิยาม
 - (1) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (2) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- 1.5 แบบบัญชีเอกสาร
 - (1) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1
 - (2) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2

2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

2.1 เป็นผู้ที่มีอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว และมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้าง ในวงเงินไม่น้อยกว่า (ตามแนบท้าย) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการของหน่วยงาน ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" เชื้อถือ

2.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคล หรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

2.3 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น. วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.4

2.4 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

2.5 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

2.6 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างของรัฐ

2.7 คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดได้

3. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคาเป็น 2 ส่วน คือ

3.1 ส่วนที่ 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัด หรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(2) ในกรณีเป็นผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(3) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีเชื้อชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (1)

(4) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ และสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(5) บัญชีเอกสารส่วนที่1 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ 1.5 (1)

3.2 ส่วนที่ 2 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย ในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

(2) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(3) บัญชีรายการก่อสร้าง ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุอุปกรณ์ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่าง ๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

(4) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ 1.5 (2)

4. การเสนอราคา

4.1 ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจนจำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการชดเชยหรือแก้ไข หากมีการ ชดเชย ลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

4.2 ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วนในการเสนอราคา ให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่ส่งไปเรียบร้อยแล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า**360** วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามีได้

4.3 ผู้เสนอราคาจะต้องกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน **120** วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

4.4 ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วน และเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคา ตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

4.5 ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาที่พักผ่อนของเรียบร้อย จ่าหน้าซองถึงประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาจ้างเหมา.....(ระบุชื่อโครงการ).....ตามเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่...../2557” ยื่นต่อเจ้าหน้าที่รับซองสอบราคา ในวันที่.....เดือน มกราคม พ.ศ. 2557 ถึงวันที่.....เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2557 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองเสนอราคาแล้ว จะไม่รับซองเสนอราคาโดยเด็ดขาด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่าเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอการรายอื่นตามข้อ 1.4 (1) ณ. วันประกาศสอบราคาหรือไม่และ ประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อน หรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่ามีผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ 1.4 (2) และคณะกรรมการ ฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอการรายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก และ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอการดังกล่าวเป็นผู้ที่งาน เว้นแต่คณะกรรมการ ฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอการรายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าว

/ผู้เสนอราคา...

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคา เพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัด ภายใน 3 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัดให้ถือเป็นที่สุด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวข้างต้น ณ. ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ในวันที่ 10 - 11 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2557 ตั้งแต่เวลาตามแนบท้าย

การยื่นอุทธรณ์ตามวรรค 5 ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่าการขยายระยะเวลาดังกล่าว จะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง และในกรณีที่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ให้ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

5. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จะพิจารณาตัดสิน **รวม** **ต่อรายโครงการ**

5.2 หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้นเว้นแต่เป็นข้อผิดพลาด หรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นเท่านั้น

5.3 " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " สงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(1) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(2) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไข ที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญหรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(3) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือ " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริงสภาพฐานะหรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " มีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐานดังกล่าว ไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

5.5 "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกซื้อในจำนวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดซื้อเลยก็ได้ สุดท้ายจะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการ เป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจของ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" เป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้ง "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" จะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำไปโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามประกาศสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" มีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคานั้น

5.6 ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ตามข้อ 4.5 เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.4 "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" มีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อตามข้อ 4.5 และ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคานั้น เป็นผู้ทำงาน

ในกรณีนี้หากผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคา ดังกล่าวได้

6. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.2 กับ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับ ร้อยละ 5 ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ ให้ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้

(1) เงินสด

(2) เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญา หรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วันทำการ ของทางราชการ

(3) หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุใน ข้อ 1.3

(4) หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนในส่วนราชการหรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นต่างๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.3

(5) พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

7. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จะจ่ายเงินค่าจ้างโดยแบ่งออกเป็นงวด ๆ หรือตามลักษณะของงานที่จะระบุในสัญญาแต่ทั้งนี้ ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

8. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้าง ข้อ 15 จะกำหนดในอัตราร้อยละ 0.10 ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

9. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุใน ข้อ 1.2 แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 1 ปี...-....เดือน นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

10. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

10.1 เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ได้มาจาก เงินอุดหนุนเฉพาะกิจสำหรับพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกรณีเร่งด่วน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น” ได้รับการจัดสรรเงิน งบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น แล้วเท่านั้น และสามารถยกเลิกการจัดหาได้หากไม่ได้รับการจัดสรรเงินงบประมาณ

ราคากลางของงานหลุดลอกถ้าห้วย ฯ ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้ (ตามแนบท้าย)

10.2 เมื่อ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น” ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามที่สอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นี้ ดังนี้

(1) แจ้งการส่งหรือนำเข้าของที่ซื้อขายดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมการขนส่งทางน้ำและพาณิชย์ ภายใน 7 วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่ง หรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(2) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมการขนส่งทางน้ำและพาณิชยนาวี ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(3) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชยนาวี

10.3 ผู้เสนอราคาซึ่ง "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนด ดังระบุไว้ในข้อ 6 "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" จะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

10.4 "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" สงวนสิทธิที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

11. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดเป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ.รับรอง หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ.รับรองให้เข้ารับราชการ ได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ... ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย 1 คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

11.1 สาขาช่างโยธา

11.2

12. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น



..... 27 มกราคม 2557

รายละเอียดแนบท้ายเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ 25 /2557 ลงวันที่ 27 เดือน มกราคม 2557

ลำดับที่	ชื่อโครงการ	ราคากลาง	วงเงินผลงาน ประเภทเดียวกัน	ราคาขายแบบ	เวลาเปิดซอง	สถานที่เปิดซอง สอบราคา	เปิดซองวันที่
1.	ขุดลอกลำห้วยยาง บ้านหนองแวงตง หมู่ที่ 7 ตำบลบัวเงิน - บ้านนาขาม หมู่ที่ 6 ตำบลพังทวย อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง 16 เมตร ยาว 1,832 เมตร ลึกเดิมเฉลี่ย 0.50 เมตร ขุดลึกลงจากดินเดิม 3 เมตร รวมความลึก 3.50 เมตร ลาดเอียง 1:1.5 ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 54,960 ลบ.ม. โดยนำดินที่ได้จากการขุดลอกไปตกแต่งคันคู ส่วนที่เหลือให้นำทิ้งในที่สาธารณประโยชน์ที่กำหนดให้ รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด	1,994,000	997,000.-	1,000.-	13.30 น.	ห้องประชุม องค์การ ฯ	10 ก.พ. 2557
2.	ขุดลอกลำห้วยฝายเหนือ บ้านนาฝายเหนือ หมู่ที่ 2 ตำบลบัวเงิน - บ้านกุดพังทวย หมู่ที่ 1 ตำบลพังทวย อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง 18 เมตร ยาว 1,749 เมตร ลึกเดิมเฉลี่ย 1 เมตร ขุดลึกลงจากดินเดิม 3 เมตร รวมความลึก 4 เมตร ลาดเอียง 1:1.5 ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 55,093 ลบ.ม. โดยนำดินที่ได้จากการขุดลอกไปตกแต่งคันคู ส่วนที่เหลือให้นำทิ้งในที่สาธารณประโยชน์ที่กำหนดให้ รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด	1,998,000	999,000.-	1,000.-	14.00 น.	ห้องประชุม องค์การ ฯ	10 ก.พ. 2557
3.	ขุดลอกลำห้วยเก่าคต บ้านกุดดุก หมู่ที่ 3 ตำบลทรายมูล - บ้านท่ามะเดื่อ หมู่ที่ 8 ตำบลท่ากระเสริม อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง 16 เมตร ยาว 2,383 เมตร ลึกเดิมเฉลี่ย 1 เมตร ขุดลึกลงจากดินเดิม 2.50 เมตร รวมความลึก 3.50 เมตร ลาดเอียง 1:1.5 ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 55,106 ลบ.ม. โดยนำดินที่ได้จากการขุดลอกไปตกแต่งคันคู ส่วนที่เหลือให้นำทิ้งในที่สาธารณประโยชน์ที่กำหนดให้ รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด	1,999,000	999,000.-	1,000.-	14.30 น.	ห้องประชุม องค์การ ฯ	10 ก.พ. 2557

ลำดับที่	ชื่อโครงการ	ราคากลาง	วงเงินผลงาน ประเภทเดียวกัน	ราคาขายแบบ	เวลาเปิดซอง	สถานที่เปิดซอง สอบราคา	เปิดซองวันที่
4.	ขุดลอกลำห้วยชัน บ้านดอนน้อย หมู่ที่ 6 ตำบลดอนหัน เชื่อมตำบลท่าพระ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง 40 เมตร ยาว 1,705 เมตร ลึกเดิมเฉลี่ย 2 เมตร รวมความลึก 3 เมตร ลาดเอียง 1:2 ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 51,150 ลบ.ม. โดยดินที่ได้จากการขุดนำไปตกแต่งคันคู ส่วนที่เหลือให้นำไปทิ้งในที่สาธารณะประโยชน์ที่กำหนดไว้ รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด	1,999,000	999,000.-	1,000.-	09.00 น.	ห้องประชุม องค์การ ฯ	10 ก.พ. 2557
5.	ขุดลอกลำห้วยหมากพริก บ้านห้วยหินลาด หมู่ที่ 7 ตำบลพังทวย - บ้านนาเรียง หมู่ที่ 9 ตำบลหนองกุง อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง 15 เมตร ยาว 2,041 เมตร ลึกเดิมเฉลี่ย 0.50 เมตร ขุดลึกจากดินเดิม 3 เมตร รวมความลึก 3.50 เมตร ลาดเอียง 1:1.5 ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 55,107 ลบ.ม. โดยดินที่ได้จากการขุดนำไปตกแต่งคันคู ส่วนที่เหลือให้นำไปทิ้งในที่สาธารณะประโยชน์ที่กำหนดไว้ รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด	1,999,000	999,000.-	1,000.-	09.30 น.	ห้องประชุม องค์การ ฯ	10 ก.พ. 2557
6.	ขุดลอกลำห้วยทรายคูณ บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 6 ตำบลห้วยยาง - ตำบลบ้านฝาง อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง 16 เมตร ยาว 2,160 เมตร ลึกเดิม 1 เมตร ขุดลึก 3 เมตร รวมลึก 4 เมตร ความลาดเอียง 1 : 1.5 หรือ ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 55,044 ลบ.ม. โดยนำดินที่ขุดมาทำคันคูทั้งสองด้านพร้อมตกแต่งคันคูให้เรียบร้อย รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด	1,997,000	998,000.-	1,000.-	15.30 น.	ห้องประชุม องค์การ ฯ	11 ก.พ. 2557

ลำดับที่	ชื่อโครงการ	ราคากลาง	วงเงินผลงาน ประเภทเดียวกัน	ราคาขายแบบ	เวลาเปิดซอง	สถานที่เปิดซอง สอบราคา	เปิดซองวันที่
7.	ขุดลอกลำห้วยแสง บ้านหนองผักแว่น หมู่ที่ 8,16 ตำบลหนองโก - ตำบล น้ำอ้อม อำเภอกะนวน จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง 12 เมตร ยาว 2,613 เมตร ลึกเดิม 0.50 เมตร ขุดลึก 2.50 เมตร รวมลึก 3 เมตร ความลาดเอียง 1:1.5 หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 44,084 ลบ.ม. โดยนำดินที่ขุดมาทำ คันคูทั้งสองด้านพร้อมตกแต่งคันคูให้เรียบร้อย รายละเอียดตามปริมาณงาน และแบบแปลนที่กำหนด	1,600,000	800,000.-	1,000.-	09.00 น.	ห้องประชุม องค์การ ฯ	11 ก.พ. 2557
8.	ขุดลอกลำห้วยเชือก บ้านบะแต้ หมู่ที่ 5 - บ้านหนองแค หมู่ที่ 15 ตำบล หนองโก - ตำบลน้ำอ้อม อำเภอกะนวน จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง 15 เมตร ยาว 2,446 เมตร ลึกเดิม 1 เมตร ขุดลึก 3 เมตร รวมลึก 4 เมตร ความ ลาดเอียง 1 : 1.5 หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 55,020 ลบ.ม. โดยนำดิน ที่ขุดมาทำคันคูทั้งสองด้านพร้อมตกแต่งคันคูให้เรียบร้อยรายละเอียดตาม ปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด	1,996,000	998,000.-	1,000.-	09.30 น.	ห้องประชุม องค์การ ฯ	11 ก.พ. 2557
9.	ขุดลอกขอบอ่างเก็บน้ำท่าลาด บ้านท่าลาด หมู่ที่ 5 ตำบลหัวนาคำ - ตำบล บ้านฝาง อำเภอกะนวน จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง 30 เมตร ยาว 607 เมตร ลึกเดิม 1 เมตร ขุดลึก 3.50 เมตร รวมลึก 4.50 เมตร ความลาดเอียง 1 : 1.5 หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 54,932 ลบ.ม. โดยนำดินที่ขุดมาทำ คันคูด้านเดียวพร้อมตกแต่งคันคูให้เรียบร้อย รายละเอียดตามปริมาณงานและ แบบแปลนที่กำหนด	1,993,000	990,000.-	1,000.-	10.00 น.	ห้องประชุม องค์การ ฯ	11 ก.พ. 2557

ลำดับที่	ชื่อโครงการ	ราคากลาง	วงเงินผลงาน ประเภทเดียวกัน	ราคาขายแบบ	เวลาเปิดซอง	สถานที่เปิดซอง สอบราคา	เปิดซองวันที่
10.	ขุดลอกขอบอ่างเก็บน้ำท่าลาด บ้านจอมบึง หมู่ที่ 8 ตำบลห้วยนาคำ - ตำบลบ้านฝาง อำเภอกะนวน จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง 30 เมตร ยาว 607 เมตร ลึกเดิม 1 เมตร ขุดลึก 3.50 เมตร รวมลึก 4.50 เมตร ความลาดเอียง 1 : 1.5 หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 54,932 ลบ.ม. โดยนำดินที่ขุดมาทำคันคูด้านเดียวพร้อมตกแต่งคันคูให้เรียบร้อย รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด	1,993,000	990,000.-	1,000.-	10.30 น.	ห้องประชุม องค์การ ฯ	11 ก.พ. 2557



โครงการชุดลอกลำห้วยยาง บ้านหนองแวงตง หมู่ที่ 7 ตำบลวังเงิน - บ้านนาขาม หมู่ที่ 6 ตำบลพงษ์
อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น

วันที่ 10 มกราคม 2557 ราคามันต้มน้ำเฉลี่ย 30.45 บาท / ลิตร

[illegible]

(หนังสือแนะนำเส้นทางมีสีพื้นบาทถาวร)

ผลรวมค่างานต้นทุนงานแหล่งนำ

=	1,503,108.00
---	--------------

ค่า Factor F

1.3266

หมายเหตุ ใช้ Factor F ตามหนังสือกระทรวงการคลังว่าด้วยสถิติ กค 0421.5/ว27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555



(นายทองไทย กิตติทองศรี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

[Handwritten signature]

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายอัครเดช ศรีอุดร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 10 มกราคม 2557 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 30.45 บาท / ลิตร

(หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

$$= \boxed{1,506,738.90}$$

$$= 1.3266$$


กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการ ขุดลอกลำห้วยเก่าคด บ้านกุดตุ๊ก หมู่ที่ 3 ตำบลทรายมูล - บ้านท่ามะเดื่อ หมู่ที่ 8 ตำบลท่ากระเสริม อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น

วันที่ 10 มกราคม 2557 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 30.45 บาท / ลิตร

[illegible]

(หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

=	1,507,093.80
---	--------------

ผลรวมค่างานต้นทุนงานแหล่งนำ

$$= 1.3266$$

ค่า Factor F

หมายเลข 2555
ใช้ Factor F ตามหนังสือกระทรวงการคลังวันที่ 30 มีนาคม 2555

Wolfgang

(นายทองไทย กิตฺติทองศรี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอภิราช วงษ์ศรีทัศน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายอัครเดช ศรีอุดร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ ขุดลอกลำห้วยชั้น บ้านดอนน้อย หมู่ที่ 6 ต.ดอนหัน - เขื่อนเขาตาบลท่าพระ อำเภอเมือง
จังหวัดขอนแก่น

ราคากลาง วันที่ 10 ม.ค. 57 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 30.50 ลิตร/บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง (บาท)
1	งานดินขุดพร้อมเกลี่ยตบแต่งคันคู	ลบ.ม.	46,035	27.30	1.3266	36.22	1,667,211.85
2	งานดินเขื่อนชั้นย้ายโดยรถบรรทุกพร้อมเกลี่ยตบแต่ง	ลบ.ม.	5,115	38.46	1.3266	51.02	260,972.60
3	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.						
	ขนาด Ø 1.00 ม.	ท่อน	21	2,416	1.3266	3,205.07	67,306.38
4	ป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1	2,700	1.3266	3,581.82	3,581.82
	เงื่อนไข			หมายเหตุ			
	- เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00 %				ใช้ FACTOR F ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด		
	- เงินประเมินผลงาน.....0.00 %				ที่ กค.0421.5/ว.27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555		
	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.00 %						
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00 %						
				รวม			1,999,072.64
						1,506,914.40	

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างชลประทาน

1,506,914.40

2. ค่า Factor F งานก่อสร้างชลประทาน

1.3266

.....
(นายธนภฤต ศิริธรรมจักร)
กรรมการกำหนดราคากลาง

คิดเป็นเงินงบประมาณ
.....
(นายอุเทน อุปลี)
กรรมการกำหนดราคากลาง

หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน
.....
(นายธนนาถ บัวพรม)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

1,999,000.00

ตำบลหนองกุ้ง อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น

หมายเหตุ ใช้ Factor F ตามหนังสือกระทรวงการคลังวนพสดท กค 0421.5/ว27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555

.....

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

1.3266

1,507,121.10

(หนังสือเวียนสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา เรื่อง การดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการด้านความปลอดภัยของยาเสพติดให้โทษ ประจำปี ๒๕๖๒)

	เงินประกันผลงานหัก	0 %
เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย	0 %	1,999,346.85

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %	7 % ต่อปี	ดอกเบี้ยเงินกู้
TOTAL		1,999,000.00

(หนังสือเวียนสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา เรื่อง การดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการด้านความปลอดภัยของยาเสพติดให้โทษ ประจำปี ๒๕๖๒)

1,507,121.10

1.3266



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ ขุดลอกลำห้วยทรายคูณ บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 6 ตำบลห้วยยาง - ตำบลบ้านฝาง
อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 10 มกราคม 2557 ลิตรละ 30.45 บาท

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย(บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานขุดดินพร้อมเกลี่ยตกแต่งคันคู	55,044.00	ลบ.ม.	27.30	1,502,701.20	1.3266	36.22	1,993,483.41	
2	งานป้ายชื่อโครงการ	1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3266	3,581.82	3,581.82	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					1,505,401.20			1,997,065.23	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F						รวมราคากลางทั้งสิ้น		1,997,000.00	

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....%

ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

หมายเหตุ ใช้ Factor F ตามหนังสือกระทรวงคลังด่วนที่สุดที่ กค 0421.5/ว27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555

ตัวหนังสือ(หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน

(.....)

(นายกรรชิ่ง เทพประสิทธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายโกวิท ลิ้มพรวงศ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายพูนศักดิ์ ปากวิเศษ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ ขุดลอกลำห้วยแสง บ้านหนองผักแว่น หมู่ที่ 8,16 ตำบลหนองโก - ตำบลน้ำอ้อม หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 10 มกราคม 2557 ลิตรละ 30.45 บาท

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย(บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานขุดดินพร้อมเกลี่ยตกแต่งคันคู	44,084.00	ลบ.ม.	27.30	1,203,493.20	1.3266	36.22	1,596,554.08	
2	งานป้ายชื่อโครงการ	1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3266	3,581.82	3,581.82	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					1,206,193.20			1,600,135.90	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F						รวมราคากลางทั้งสิ้น		1,600,000.00	

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....%

ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

หมายเหตุ ใช้ Factor F ตามหนังสือกระทรวงคลังด่วนที่สุดที่ กค 0421.5/ว27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555

ตัวหนังสือ() หนึ่งล้านหกแสนบาทถ้วน

(.....)

(นายกรรชิ่ง เทพประสิทธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายโกวิท สีพหรวงศ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายพูนศักดิ์ ปากวิเศษ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ ขุดลอกลำห้วยเชือก บ้านบะदै หมู่ที่ 5 - บ้านหนองแค หมู่ที่ 15 ตำบลหนองโก - หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ตำบลน้ำอ้อม อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 10 มกราคม 2557 ลิตรละ 30.45 บาท

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย(บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานขุดดินพร้อมเกลี่ยตบแต่งคันคู	55,020.00	ลบ.ม.	27.30	1,502,046.00	1.3266	36.22	1,992,614.22	
2	งานป้ายชื่อโครงการ	1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3266	3,581.82	3,581.82	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					1,504,746.00			1,996,196.04	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F						รวมราคากลางทั้งสิ้น		1,996,000.00	

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....%

ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

หมายเหตุ ใช้ Factor F ตามหนังสือกระทรวงคลังด่วนที่สุดที่ กค 0421.5/ว27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555

ตัวหนังสือ(หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน

(.....)

(นายกรรชิ่ง เทตประสิทธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายโกวิท สัพทวงค์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายพูนศักดิ์ ปากวิเศษ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ ขุดลอกขอบอ่างเก็บน้ำท่าลาด บ้านท่าลาด หมู่ที่ 5 ตำบลหัวนาคำ - ตำบลบ้านฝาง หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น

ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 10 มกราคม 2557 ลิตรละ 30.45 บาท

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย(บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานขุดดินพร้อมเกลี่ยตกแต่งคันคู	54,932.00	ลบ.ม.	27.30	1,499,643.60	1.3266	36.22	1,989,427.20	
2	งานป้ายชื่อโครงการ	1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3266	3,581.82	3,581.82	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					1,502,343.60			1,993,009.02	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F						รวมราคากลางทั้งสิ้น		1,993,000.00	

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....%

ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

หมายเหตุ ใช้ Factor F ตามหนังสือกระทรวงคลังด่วนที่สุดที่ กค 0421.5/ว27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555

ตัวหนังสือ(หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน

(.....)

(นายกรรชิ่ง เทตประสิทธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายโกวิท สัพทวงค์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายพูนศักดิ์ ปากวิเศษ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ ขุดลอกขอบอ่างเก็บน้ำท่าลาด บ้านจอมปิง หมู่ที่ 8 ตำบลห้วยน้ำคำ - ตำบลบ้านฝาง หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น

ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 10 มกราคม 2557 ลิตรละ 30.45 บาท

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย(บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานขุดดินพร้อมเกลี่ยตกแต่งคันคู	54,932.00	ลบ.ม.	27.30	1,499,643.60	1.3266	36.22	1,989,427.20	
2	งานป้ายชื่อโครงการ	1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3266	3,581.82	3,581.82	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					1,502,343.60			1,993,009.02	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F						รวมราคากลางทั้งสิ้น		1,993,000.00	

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....%

ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

หมายเหตุ ใช้ Factor F ตามหนังสือกระทรวงคลังด่วนที่สุดที่ กค 0421.5/ว27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555

ตัวหนังสือ(หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน

(.....)

(นายกรรชิ่ง เทตประสิทธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายโกวิท สัพทวงค์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายพูนศักดิ์ ปากวิเศษ)

กรรมการกำหนดราคากลาง